
UCHWAŁA NR XXV/122/2016
RADY GMINY BOROWA

z dnia 29 grudnia 2016 r.

UCHWAŁA  BUDŻETOWA GMINY BOROWA  NA  2017 ROK

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 , pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2013 r.,  poz.594  z późn. zm.)  oraz  art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art.239  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (t.j.  Dz. U. z 2013 r.  , poz. 885 z późn. zm. )  w związku z art.121 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. –Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157 , poz. 1241 ) Rada Gminy Borowa  uchwala, co następuje

§ 1. 1. Określa się  dochody   budżetu Gminy w łącznej kwocie 19.731.905,00 zł, z tego :
a) dochody bieżące  w  kwocie 18.250.798,00 zł,
b) )  dochody  majątkowe  w kwocie 1.481.107,00 zł

2. Ustala się według poniższego zestawienia planowane dochody budżetu Gminy
w układzie dział, rozdział , paragraf  klasyfikacji budżetowej :

Klasyfikacja budż. PLAN w tym:

Dział Rozdz. Par. DOCHODÓW
WYSZCZEGÓLNIENIE

OGÓŁEM
dochody
bieżące

dochody
majątkowe

O10 ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO 66 930,00 6 930,00 60 000,00

O1095 Pozostała działalność 66 930,00 6 930,00 60 000,00

O750

Wpływy  z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

6 930,00 6 930,00

O770 Wpływy  z tytułu  odpłatnego nabycia prawa do własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego  nieruchomości 60 000,00 60 000,00

O20 LEŚNICTWO 1 000,00 1 000,00

O2095 Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00

O750

Wpływy  z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 000,00 1 000,00

700 GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 1 722 229,00 301 122,00 400 000,00

70005 Gospodarka  gruntami i nieruchomościami 541 122,00 141 122,00 400 000,00

O550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 22,00 22,00

O750

Wpływy  z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

141 100,00 141 100,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 1



O770 Wpływy  z tytułu  odpłatnego nabycia prawa do własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego  nieruchomości 400 000,00 400 000,00

70095 Pozostała działalność 1 181 107,00 160 000,00 1 021 107,00

O830 Wpływy z usług- zwrot za ogrzewanie  i   energię elektryczną 160 000,00 160 000,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

1 021 107,00 1 021 107,00

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 49 985,00 49 985,00

75011 Urzędy wojewódzkie 38 885,00 38 885,00

2010
Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżacych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

38 885,00 38 885,00

75045 Kwalifikacja  wojskowa 100,00 100,00

2010
Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżacych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

100,00 100,00

75023 Urzędy gmin 11 000,00 11 000,00

O690 Wpływy z różnych opłat (  upomnienia ) 10 000,00 10 000,00

O920 Wpływy z pozostałych odsetek -odsetki od środków na 
rachunkach bank. 1 000,00 1 000,00

751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA

1 152,00 1 152,00

75101 Urzędy  naczelnych  organów  władzy  państwowej,  
kontroli  i  ochrony prawa 1 152,00 1 152,00

2010
Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżacych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

1 152,00 1 152,00

756
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH,OSÓB FIZYCZNYCH I 
OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ  WYDATKI ZWIĄZANE 
Z ICH POBOREM

4 783 065,00 4 783 065,00

75601
Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, 
podatku zryczałtowanego oraz  wpływy z karty 
podatkowej

5 000,00 5 000,00

O350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej od osób 
fizyczych opłacanych w formie karty podatkowej 5 000,00 5 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilno prawnych, podatku od spadków i 
darowizn oraz podatków  i  opłat lokalnych od osób 
prawnych

645 200,00 645 200,00

O310 Wpływy z podatku  od nieruchomości 620 000,00 620 000,00

O320 Wpływy z podatku rolnego 2 100,00 2 100,00

O330 Wpływy z podatku leśnego 100,00 100,00

O340 Wpływy z podatku od środków transportowych 20 000,00 20 000,00

O500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 000,00 2 000,00

O910 Wpływy z odsetek  od nieterminowych wpłat podatków i opłat 1 000,00 1 000,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 2



75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilno prawnych, podatku od spadków i 
darowizn  oraz podatków  i  opłat lokalnych  od osób 
fizycznych

1 365 800,00 1 365 800,00

O310 Wpływy z podatku  od nieruchomości 680 000,00 680 000,00

O320 Wpływy z podatku rolnego 533 000,00 533 000,00

O330 Wpływy z podatku leśnego 1 800,00 1 800,00

O340 Wpływy z podatku od środków transportowych 90 000,00 90 000,00

O360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 10 000,00

O500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 45 000,00 45 000,00

O910 Wpływy z odsetek  od nieterminowych wpłat podatków i opłat 6 000,00 6 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 82 000,00 82 000,00

O410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00 15 000,00

O480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 67 000,00 67 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 2 685 065,00 2 685 065,00

OO10 Wpływy z podatku  dochodowego od osób fizycznych 2 680 065,00 2 680 065,00

OO20 Wpływy z podatku  dochodowego od osób prawnych 5 000,00 5 000,00

758 RÓŻNE  ROZLICZENIA 6 829 894,00 6 829 894,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin 4 335 731,00 4 335 731,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 335 731,00 4 335 731,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 491 163,00 2 491 163,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 494 163,00 2 494 163,00

801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 182 000,00 182 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 102 000,00 102 000,00

O660 Wpływy z  opłat  za korzystanie z wychowania  
przedszkolnego 12 000,00 12 000,00

O670
Wpływy z  opłat  za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania  
przedszkolnego

90 000,00 90 000,00

80148 Stołówki  szkolne 80 000,00 80 000,00

O970 Wpływy z różnych dochodów( wpłaty za żywienie dzieci) 80 000,00 80 000,00

852 POMOC  SPOŁECZNA 115 050,00 115 050,00

85213

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące  w zajęciach w centrum integracji 
społecznej

7 300,00 7 300,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 3



2010
Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżacych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

900,00 900,00

2030 Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżacych gmin ( zasiłki okresowe) 6 400,00 6 400,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe  i pomoc w naturze oraz 
składki na  ubezpieczenia  emerytalne  i rentowe 8 700,00 8 700,00

2030 Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżacych gmin ( zasiłki okresowe) 8 700,00 8 700,00

85216 Zasiłki stałe 47 500,00 47 500,00

2030 Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżacych gmin ( zasiłki stałe) 47 500,00 47 500,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 41 550,00 41 550,00

2030 Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżacych gmin 41 550,00 41 550,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 000,00 10 000,00

2010
Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżacych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

10 000,00 10 000,00

855 RODZINA 5 541 100,00 5 541 100,00

85501 Świadczenia wychowawcze 3 804 700,00 3 804 700,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom , 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

3 804 700,00 3 804 700,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz  składki  na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 736 400,00 1 736 400,00

2010
Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżacych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

1 731 400,00 1 731 400,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu admin. rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

5 000,00 5 000,00

900 GOSPODARKA  KOMUNALNA  I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 439 500,00 439 500,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 000,00 3 000,00

O830 Wpływy z usług- zwrot za wykonanie przyłączy kanaliz. 3 000,00 3 000,00

90002 Gospodarka odpadami 431 500,00 431 500,00

O490
Wpływy z innych lokalnych  opłat pobieranych przez jst na 
podstawie odrębnych ustaw ( za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi)

430 000,00 430 000,00

O690 Wpływy z różnych opłat ( koszty upomnień ) 500,00 500,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 4



O910 Wpływy z odsetek  od nieterminowych wpłat podatków i opłat 1 000,00 1 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat za korzystanie ze środowiska 5 000,00 5 000,00

O690 Wpływy z różnych opłat ( udział gminy we wpływach za 
korzystanie ze środowiska ) 5 000,00 5 000,00

OGÓŁEM  DOCHODY  BUDŻETOWE 19 731 905,00 18 250 798,00 1 481 107,00

w 
tym:

DOCHODY  BIEŻĄCE 18 250 798,00 18 250 798,00

DOCHODY MAJĄTKOWE 1 481 107,00 1 481 107,00

DOCHODY  OGÓŁEM 19 731 905,00 18 250 798,00 1 481 107,00

dotacje  na zadania zlecone 5 587 137,00 5 587 137,00

dotacje  na dofinansowanie własnych zadań bieżących 104 150,00 104 150,00

dotacje ze środków UE  na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych 1 021 107,00 1 021 107,00

subwencje 6 829 894,00 6 829 894,00

udział w  PIT i CIT 2 685 065,00 2 685 065,00

dochody własne 3 504 552,00 3 044 552,00 460 000,00

OGÓŁEM 19 731 905,00 18 250 798,00 1 481 107,00

3. Określa się  wydatki budżetu Gminy  w łącznej  kwocie 19.001.905,00 zł z tego :
a) wydatki bieżące w kwocie  17.421.062,00 zł
b) wydatki  majątkowe  w kwocie 1.580.843,00  zł

4. Ustala się, według poniższego zestawienia planowane wydatki budżetu Gminy
w układzie dział, rozdział, paragraf  klasyfikacji budżetowej:
Dział Rozdz. par. WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN

WYDATKÓW

O10 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 25 844,00

O1030 Izby Rolnicze 12 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 12 000,00

1) Dotacje na zadania bieżące 12 000,00

2850 Wpłaty gmin na rzecz Izb Rolniczych 12 000,00

O1041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 11 324,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 11 324,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 11.324,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 11 324,00

4430 Różne opłaty i składki ( PROWENT ) 11 324,00

O1095 Pozostała działalność 2 520,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 5



WYDATKI  BIEŻĄCE 2 520,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 2 520,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 520,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia (  sołectwa  z dzierżaw mienia ) 2 520,00

600 TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ 128 140,00

60016 Drogi publiczne gminne 91 533,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 91 533,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 91 533,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 91 533,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00

4270 Zakup usług remontowych ( FS  22.033 ) 52 033,00

4300 Zakup usług pozostałych 36 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 36 607,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 36 607,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 36 607,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 36 607,00

4270 Zakup usług remontowych  ( FS-36.607 ) 36 607,00

700 GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 2 014 445,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 18 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 18 000,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 18 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 18 000,00

4300 Zakupy usług pozostałych 10 000,00

4430 Rożne opłaty i składki 8 000,00

70095 Pozostała działalność 1 996 445,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 428 258,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 428 258,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 800,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 385 458,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia ( FS- 2.000) 192 000,00

4260 Zakup energii 75 000,00

4270 Zakup usług remontowych ( FS- 50.908) 60 908,00

4300 Zakupy usług pozostałych 25 000,00

4430 Różne opłaty i składki 14 550,00

4530 Podatek od towarów  i usług 18 000,00

WYDATKI  MAJĄTKOWE 1 568 187,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 6



1)  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 568 187,00

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( FS  41.727 ) 41 727,00

6057 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( RPO ) 1 021 107,00

6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( śr. własne) 505 353,00

710 DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA 13 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 13 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 13 000,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 13 000,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 2 141 087,00

75011 Urzędy Wojewódzkie 38 885,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 38 885,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 38 885,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 38 885,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 500,00

4120 Składki na  Fundusz Pracy 885,00

75022 Rady Gmin 117 400,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 117 400,00

1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 112 000,00

3030 Rożne wydatki na rzecz osób fizycznych 112 000,00

2) Wydatki jednostek budżetowych 5 400,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4300 Zakupy usług pozostałych 1 400,00

75023 Urzędy Gmin 1 776 482,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 1 776 482,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 1 776 482,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 530 353,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 101 438,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 85 200,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno prowizyjne/ za inkaso podatków/ 80 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 190 000,00

4120 Składki na  Fundusz Pracy 28 115,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 7



b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 246 129,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

4280 Zakup  usług zdrowotnych 3 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 34 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 18 000,00

4430 Różne opłaty i składki 5 750,00

4440 Odpis na F Ś S 28 005,00

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 11 774,00

75045 Kwalifikacje wojskowe 100,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 100,00

1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00

3030 Rożne wydatki na rzecz osób fizycznych 100,00

75095 Pozostała działalność 208 220,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 208 220,00

1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000,00

3030 Rożne wydatki na rzecz osób fizycznych ( diety sołtysów ) 40 000,00

2) Wydatki jednostek budżetowych 168 220,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 141 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 100,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 8 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00

4120 Składki na  Fundusz Pracy 2 900,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 26 720,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

4440 Odpis na F Ś S 3 720,00

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI  I  
OCHRONY PRAWA  ORAZ SĄDOWNICTWA 1 152,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 152,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 1 152,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 1 152,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 597,75

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85,50

4120 Składki na Fundusz Pracy 12,25

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 554,25

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 8



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 554,25

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  PRZECIWPOŻAROWA 174 664,00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 163 164,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 163 164,00

1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00

3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 10 000,00

2) Wydatki jednostek budżetowych 153 164,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 127 164,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia ( FS- 400) 50 400,00

4260 Zakup energii 9 000,00

4270 Zakup usług remontowych ( FS- 21.764 ) 31 764,00

4280 Zakup  usług zdrowotnych 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00

4430 Różne opłaty i składki 22 000,00

75414 Obrona cywilna 11 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 11 000,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 11 000,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00

75421 Zarządzanie  kryzysowe 500,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 500,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 500,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

757 OBSŁUGA  DŁUGU  PUBLICZNEGO 160 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych ,kredytów i pożyczek  j.s.t. 160 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 160 000,00

1) Wydatki na obsługę długu 160 000,00

8070 Odsetki i dyskonto od krajowych kredytów i pożyczek 160 000,00

758 RÓŻNE  ROZLICZENIA 108 500,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 108 500,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 9



WYDATKI  BIEŻĄCE 108 500,00

1) Rezerwa ogólna 108 500,00

4810 Rezerwa ogólna 50 000,00

4810 Rezerwa celowa - zarządzanie kryzysowe 58 500,00

801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 6 460 726,00

80101 Szkoły Podstawowe 2 725 599,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 2 725 599,00

1) Dotacje na zadania bieżące 985 248,00

2540 Dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 985 248,00

2) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 73 260,00

3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 70 260,00

3240 Stypendia dla uczniów 3 000,00

3) Wydatki jednostek budżetowych 1 667 091,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 415 161,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 071 684,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 94 827,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 206 993,00

4120 Składki na fundusz pracy 29 657,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 251 930,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81 500,00

4240 Zakup pomocy naukowych 3 500,00

4260 Zakup energii i wody 19 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 200,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00

4430 Różne opłaty i składki 2 500,00

4440 Odpis na F Ś S 121 230,00

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00

80110 Gimnazja 1 804 462,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 1 804 462,00

1) Dotacje na zadania bieżące 545 333,00

2540 Dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 545 333,00

2) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 60 027,00

3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 56 027,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 10



3240 Stypendia dla uczniów 4 000,00

3) Wydatki jednostek budżetowych 1 199 102,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 029 421,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 784 513,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 66 413,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 153 502,00

4120 Składki na fundusz pracy 21 993,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 169 681,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 750,00

4240 Zakup pomocy naukowych 4 000,00

4260 Zakup energii 15 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 300,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00

4440 Odpis na F Ś S 53 631,00

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 617 309,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 617 309,00

1) Dotacje na zadania bieżące 179 374,00

2540 Dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 179 374,00

2) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 28 552,00

3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 28 552,00

3) Wydatki jednostek budżetowych 409 383,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 298 242,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 204 540,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 32 741,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 574,00

4120 Składki na fundusz pracy 6 387,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 111 141,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 900,00

4240 Zakup pomocy naukowych 6 000,00

4260 Zakup energii 15 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 11



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00

4440 Odpis na F Ś S 23 441,00

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 800,00

80104 Przedszkola 193 800,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 193 800,00

1) Dotacje na zadania bieżące 193 800,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 193 800,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 142 670,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 142 670,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 142 670,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 142 670,00

4300 Zakup usług pozostałych 142 670,00

80114 Zespoły Ekonomiczno -Administracyjne Szkół 253 927,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 253 927,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 253 927,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 226 281,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 14 450,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 312,00

4120 Składki na fundusz pracy 4 519,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 27 646,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00

4440 Odpis na F Ś S 3 646,00

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli 22 250,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 22 250,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 22 250,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 12



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 17 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 250,00

80148 Stołówki szkolne 394 097,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 394 097,00

1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 500,00

3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 2 500,00

2) Wydatki jednostek budżetowych 391 597,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 178 661,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 135 529,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 11 406,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 126,00

4120 Składki na fundusz pracy 3 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 212 936,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 700,00

4220 Zakup materiałów żywnościowych 170 000,00

4260 Zakup energii 11 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 200,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 360,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

4440 Odpis na F Ś S 4 376,00

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 
oraz szkołach artystycznych

286 912,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 286 912,00

1) Dotacje na zadania bieżące 119 760,00

2540 Dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 119 760,00

2) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 305,00

3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 8 305,00

3) Wydatki jednostek budżetowych 158 847,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 93 412,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 426,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 5 843,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 13



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 120,00

4120 Składki na fundusz pracy 2 023,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 65 435,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 200,00

4240 Zakup pomocy naukowych 11 000,00

4260 Zakup energii 700,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 600,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

4430 Różne opłaty i składki 100,00

4440 Odpis na F Ś S 5 935,00

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00

80195 Pozostała działalność 19 700,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 19 700,00

1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 700,00

3020 Fundusz zdrowotny nauczycieli 6 700,00

2) Wydatki jednostek budżetowych 13 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00

851 OCHRONA  ZDROWIA 68 639,00

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 5 000,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4290 Zakup świadczeń zdrowotnych 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 62 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 62 000,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 62 000,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 14



a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 320,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 320,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 36 680,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 880,00

4290 Zakup świadczeń zdrowotnych dla osób nie objętych obowiązkiem  ubezpieczenia 
zdrowotnego 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 800,00

85195 Pozostała działalność 1 639,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 1 639,00

1) Dotacje na zadania bieżące 1 639,00

2710 Dotacja celowa  na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu  
terytorialnego  na  dofinansowanie własnych zadań bieżacych 1 639,00

852 POMOC  SPOŁECZNA 577 450,00

85202 Domy Pomocy Społecznej 98 800,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 98 800,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 98 800,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 98 800,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu  terytorialnego od innych jednostek  
samorządu  terytorialnego 98 800,00

85205 Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 2 500,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 2 500,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 2 500,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 200,00

85213
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

7 800,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 7 800,00

1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 800,00

3110 Świadczenia społeczne 7 800,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe  i pomoc w naturze oraz składki na  ubezpieczenia  
emerytalne  i rentowe 73 700,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 73 700,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 15



1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 73 700,00

3110 Świadczenia społeczne 73 700,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 4 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 4 000,00

1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 000,00

85216 Zasiłki stałe 63 500,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 63 500,00

1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 63 500,00

3110 Świadczenia społeczne 63 500,00

85219 Ośrodki Pomocy Społecznej 273 750,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 273 750,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 273 750,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 242 950,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 185 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 14 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 900,00

4120 Składki na fundusz pracy 5 050,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 900,00

4390 Zakup ekspertyz, opinii, analiz 2 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00

4440 Odpis na F Ś S 5 200,00

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 24 400,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 24 400,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 24 400,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 24 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 400,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 16



85230 Pomoc w zakresie dożywiania 29 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 29 000,00

1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 29 000,00

3110 Świadczenia społeczne 29 000,00

854 EDUKACYJNA  OPIEKA  WYCHOWAWCZA 164 166,00

85401 Świetlice  szkolne 98 666,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 98 666,00

1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 368,00

3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 1 368,00

2) Wydatki jednostek budżetowych 97 298,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 71 738,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 846,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 402,00

4120 Składki na fundusz pracy 1 490,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 560,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 300,00

4240 Zakup pomocy naukowych 2 000,00

4260 Zakup energii 6 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 400,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 600,00

4430 Różne opłaty i składki 600,00

4440 Odpis na F Ś S 960,00

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00

85403 Specjalistyczne Ośrodki Szkolno Wychowawcze 55 500,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 55 500,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 55 500,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 55 500,00

4300 Zakup usług pozostałych/dowóz dzieci niepełnosprawnych/ 55 500,00

85415 Pomoc  materialna  dla uczniów o charakterze socjalnym 10 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 10 000,00

1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 10 000,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 17



855 RODZINA 5 552 320,00

85501 Świadczenia  wychowawcze 3 804 700,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 3 804 700,00

1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 747 630,00

3110 Świadczenia społeczne 3 747 630,00

2) Wydatki jednostek budżetowych 57 070,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 950,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 940,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 410,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 500,00

4120 Składki na fundusz pracy 1 100,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 120,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 926,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00

4440 Odpis na F Ś S 1 094,00

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 400,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego  oraz składki 
na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 731 400,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 1 731 400,00

1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 652 758,00

3110 Świadczenia społeczne 1 652 758,00

2) Wydatki jednostek budżetowych 78 642,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 63 179,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 838,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 200,00

4120 Składki na fundusz pracy 741,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15 463,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 769,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00

4440 Odpis na F Ś S 1 094,00

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 18



85503 Karta Dużej Rodziny 220,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 220,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 220,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 220,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 220,00

85504 Wspieranie rodziny 10 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 10 000,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 600,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00

85508 Rodziny  zastępcze 6 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 6 000,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 6 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego  od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 6 000,00

900 GOSPODARKA  KOMUNALNA  I  OCHRONA  ŚRODOWISKA 839 672,00

90001 Gospodarka ściekowa  i ochrona wód 85 416,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 85 416,00

1) Dotacje na zadania bieżące 80 416,00

2650 Dotacje przedmiotowe z budżetu dla zakładu budżetowego 80 416,00

2) Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00

90002 Gospodarka odpadami 430 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 430 000,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 430 000,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 2 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 900,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 19



4120 Składki na fundusz pracy 1 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 379 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 378 306,00

4440 Odpis na F Ś S 1 094,00

90013 Schroniska dla zwierząt 10 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 10 000,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic ,placów i dróg 264 656,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 252 000,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 252 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 252 000,00

4260 Zakup energii ( energia elektryczna) 170 000,00

4300 Zakup usług ( konserwacja oświetlenia ) 82 000,00

WYDATKI  MAJĄTKOWE 12 656,00

1)  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 656,00

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( FS  12.656 ) 12 656,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat za korzystanie 
ze środowiska 5 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 5 000,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00

90095 Pozostała działalność 44 600,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 44 600,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 44 600,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 44 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 44 600,00

921 KULTURA  I  OCHRONA DZIEDZICTWA  NARODOWEGO 488 700,00

92109 Domy i Ośrodki Kultury, Świetlice i Kluby 254 700,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 254 700,00

1) Dotacje na zadania bieżące 250 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu  dla samorządowej instytucji kultury 250 000,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 20



2) Wydatki jednostek budżetowych 4 700,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  (  FS -4.700 ) 4 700,00

92116 Biblioteki 210 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 210 000,00

1) Dotacje na zadania bieżące 210 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu  dla samorządowej instytucji kultury 210 000,00

92195 Pozostała działalność 24 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 24 000,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 24 000,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

4260 Zakup energii 4 000,00

926 KULTURA  FIZYCZNA I SPORT 83 400,00

92601 Obiekty sportowe 12 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 12 000,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 12 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia ( FS- 3.000 ) 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 45 000,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 45 000,00

1) Dotacje na zadania bieżące 45 000,00

2820 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom 45 000,00

92695 Pozostała działalność 26 400,00

WYDATKI  BIEŻĄCE 26 400,00

1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 300,00

3030 Rożne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 500,00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym nie zaliczane do wynagrodzeń 1 200,00

3250 Stypendia różne 3 600,00

2) Wydatki jednostek budżetowych 20 100,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 21



b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 19 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

OGÓŁEM  WYDATKI  BUDŻETU 19 001 905,00

w tym:

I. WYDATKI  BIEŻĄCE 17 421 062,00

1 Wydatki jednostek budżetowych 8 592 492,00

w tym :

1.1 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 569 650,75

1.2 Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 022 841,25

2 Dotacje na zadania bieżące 2 622 570,00

3 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 937 500,00

4 Wydatki na obsługę długu 160 000,00

5 Rezerwy 108 500,00

II. WYDATKI  MAJĄTKOWE 1 580 843,00

w tym :

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 580 843,00

OGÓŁEM  WYDATKI  BUDŻETU 19 001 905,00

5. Wyodrębnia się , według poniższego zestawienia wydatki majątkowe w łącznej kwocie 
1.580.843,00 zł.

Dział Rozdz. par.
WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN

WYDATKÓW

700 GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 1 568 187,00

70095 Pozostała działalność 1 568 187,00

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 727,00

w 
tym:

Wykonanie projektu placu zabaw w Borowej - Gizowej i zakup części 
wyposażenia ( Fundusz Sołecki Sołectwa Borowa) 6 000,00

Budowa placu zabaw wraz z urządzeniami w zakresie: opracowania 
dokumentacji projektowej, przygotowania terenu oraz zakupu i montażu 
urządzeń placu ( Fundusz Sołecki Sołectwa Łyskówek )

14 727,00

Wykonanie  parkingu przy budynku Domu Ludowego w Sadkowej Górze    
nr 42 ( Fundusz Sołecki Sołectwa Sadkowa Góra) 13 000,00

Wykonanie wiaty przystankowej w Orłowie ( Fundusz Sołecki Sołectwa 
Orłów ) 8 000,00

6057 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( RPO ) 1 021 107,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 22



w 
tym:

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie  Borowa 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  w ramach Osi 
Priorytetowej nr III " Czysta energia " Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata  2014-2020

1 021 107,00

6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( śr. własne) 505 353,00

w 
tym:

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie  Borowa  
wkład własny ze środków   Gminy Borowa do środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego  w ramach Osi Priorytetowej nr III " 
Czysta energia " Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata  2014-2020

505 353,00

900 GOSPODARKA  KOMUNALNA  I  OCHRONA  ŚRODOWISKA 12 656,00

90015 Oświetlenie ulic ,placów i dróg 12 656,00

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 656,00

w 
tym:

Wykonanie oświetlenia ulicznego w Woli Pławskiej - część drogi nr ew. 408 
do pól, Ośrodka ERW i terenów rekreacyjno-sportowych oraz część drogi nr 
ew. 302 do budynków mieszkalnych i pól tzw. Majdan  ( Fundusz Sołecki 
Sołectwa Wola Pławska )

12 656,00

OGÓŁEM   WYDATKI  MAJĄTKOWE  BUDŻETU 1 580 843,00

6. Wyodrębnia się , według poniższego zestawienia wydatki majątkowe w łącznej kwocie 
1.021.107,00 zł na programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy o finansach publicznych

Lp. Dział Rozdz. par. WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN   
WYDATKÓW

1 700 GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 1 526 460,00

70095 Pozostała działalność 1 526 460,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (RPO) 1 021 107,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (wkład własny gminy) 505 353,00

Realizacja  przedsięwzięcia wieloletniego pn  „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej       w 
Gminie  Borowa z dofinansowaniem   ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  w 
ramach Osi Priorytetowej nr III " Czysta energia " Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata  2014-2020  ,na podstawie umowy nr RPPK.03.02.00-18-0006/16-00  z dnia
9 listopada 2016 roku  z Województwem Podkarpackim.
Finansowanie:   ze środków  RPO Województwa  Podkarpackiego w kwocie  1.021.107,- zł,  ze środków 
własnych Gminy  w kwocie  505.353,-  zł.

OGÓŁEM  WYDATKI  MAJĄTKOWE  BUDŻETU
na programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  ustawy o finansach publicznych

1 526 460,00

7. Ustala się , według poniższego zestawienia dochody  związane z realizacją w 2017 roku 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami  w kwocie 
5.587.137,00 zł.

Klasyfikacja budżet.

Dział Rozdz. Par. WYSZCZEGÓLNIENIE
PLAN

DOCHODÓW

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 38 985,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 23



75011 Urzędy wojewódzkie 38 885,00

2010 Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżacych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 38 885,00

75045 Kwalifikacja  wojskowa 100,00

2010 Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżacych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 100,00

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 1 152,00

75101 Urzędy  naczelnych  organów  władzy  państwowej,  kontroli  i  ochrony 
prawa 1 152,00

2010 Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżacych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 1 152,00

852 POMOC  SPOŁECZNA 10 900,00

85213
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące  w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

900,00

2010 Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżacych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 900,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 000,00

2010 Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżacych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 10 000,00

855 RODZINA 5 536 100,00

85501 Świadczenia wychowawcze 3 804 700,00

2060
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom , związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

3 804 700,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz  
składki  na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 731 400,00

2010 Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżacych z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 1 731 400,00

OGÓŁEM  DOCHODY  BUDŻETOWE 5 587 137,00

8. Ustala się , według poniższego zestawienia wydatki   związane z realizacją w 2017 roku 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami  w kwocie 
5.587.137,00 zł.
Klasyfikacja budżet.
Dział Rozdz. par. WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN

WYDATKÓW

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 38 985,00

75011 Urzędy Wojewódzkie 38 885,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 24



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 500,00

4120 Składki na  Fundusz Pracy 885,00

75045 Kwalifikacje wojskowe 100,00

3030 Rożne wydatki na rzecz osób fizycznych 100,00

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI  I  OCHRONY PRAWA  ORAZ SĄDOWNICTWA 1 152,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 1 152,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85,50

4120 Składki na Fundusz Pracy 12,25

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 554,25

852 POMOC  SPOŁECZNA 10 900,00

85213
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej

900,00

3110 Świadczenia społeczne 900,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

855 RODZINA 5 536 100,00

85501 Świadczenia  wychowawcze 3 804 700,00

3110 Świadczenia społeczne 3 747 630,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 940,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 410,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 500,00

4120 Składki na fundusz pracy 1 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 926,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00

4440 Odpis na F Ś S 1 094,00

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 400,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego  oraz 
składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 731 400,00

3110 Świadczenia społeczne 1 652 758,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 838,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 25



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 200,00

4120 Składki na fundusz pracy 741,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 769,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 400,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00

4440 Odpis na F Ś S 1 094,00

4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00

OGÓŁEM  WYDATKI  BUDŻETU 5 587 137,00

§ 2. 1. Ustala się nadwyżkę  budżetu  Gminy  w wysokości 730.000,00 zł, z przeznaczeniem  
na:
a) planowaną spłatę rat kredytów w kwocie 170.000,00 zł,
b) planowaną spłatę rat pożyczek w kwocie 560.000,00 zł.

§ 3. 1. Ustala się , według poniższego zestawienia rozchody  budżetu Gminy  w kwocie 
730.000,00 zł

par. WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN

ROZCHODY  BUDŻETU   OGÓŁEM 730 000,00

Rozchody z tytułu spłat zaciągniętych na rynku krajowym  kredytów i pożyczek

992 Spłaty otrzymanych  krajowych  kredytów  i  pożyczek 730 000,00

w tym : Spłaty otrzymanych  krajowych  kredytów 170 000,00

Spłaty otrzymanych  krajowych  pożyczek 560 000,00

2. Ustala się  limity zobowiązań  z tytułu zaciąganych krajowych  kredytów i pożyczek  
przeznaczonych  na:
a) sfinansowanie przejściowego deficytu  budżetu w kwocie 1.000.000 zł.

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości 50.000,00 zł.
2. Tworzy się rezerwę celową  w wysokości 58.500,00 zł. na realizację zadań własnych

z  zakresu zarządzania kryzysowego zgodnie z art. 26 ust. 4  ustawy z dnia  26 kwietnia 2007  
roku  o zarządzaniu kryzysowym.

§ 5. Ustala się,  według poniższego zestawienia  plan wydatków  na przedsięwzięcia 
realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w podziale na Sołectwa   w 2017 roku :

Klasyfikacja budżetowa
Lp. Nazwa 

Sołectwa Dział Rdz. §
Nazwa zadania, 
przedsięwzięcia

Zakres zadania,  
przedsięwzięcia

PLAN   
WYDATKÓW

1 Borowa 28 764,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 26



1.1 600 60017 4270
Remont części drogi 
do przedszkola w 
Borowej

Remont części 
zniszczonej drogi do 
przedszkola

17 000,00

1.2 754 75412 4270
Malowanie ściany 
frontowej w garażu 
OSP w Borowej

Remont garażu poprzez 
malowanie ściany 
frontowej w garażu

2 764,00

1.3 700 70095 6050
Wykonanie  placu 
zabaw w Borowej - 
Gizowej

Wykonanie projektu 
placu zabaw w Borowej - 
Gizowej i zakup części 
wyposażenia

6 000,00

1.4 926 92601 4210
Zakup bramek 
przenośnych na 
stadion w Borowej

Doposażenie boisk 
sportowych istniejącego 
stadionu poprzez zakup 
bramek przenośnych.

3 000,00

2 Gliny Małe 24 909,00

2.1 700 70095 4270

Remont budynku 
wiejsko-strażackiego 
w Glinach Małych 
poprzez wymianę 
drzwi wejściowych, 
montaż żaluzji i 
malowanie Sali

Remont budynku 
wiejsko-strażackiego 
poprzez wymianę 2 szt. 
zniszczonych drzwi 
wejściowych 
(zewnętrznych) do 
budynku, montaż żaluzji 
w otworze drzwiowym 
pomiędzy salą strażacką 
i ogólnodostępną, 
malowanie sali związane 
z remontem

10 000,00

2.2 700 70095 4270

Remont 
pomieszczenia kuchni 
w budynku wiejsko-
strażackim w Glinach 
Małych

Remont kuchni w 
budynku wiejsko-
strażackim w zakresie:     
1) budowy pieca 
kuchennego z montażem 
podkowy, bojlera na 
wodę oraz okapu 
kuchennego;    2) 
wymiany hydrauliki 
(armatury), zakupu i 
montażu zlewozmywaka, 
korytka myjącego i 
suszarki na naczynia; 3) 
ułożenia płytek i 
malowania ścian 
związanego z remontem;

12 909,00

2.3 921 92109 4210

Zakup krzeseł do 
świetlicy budynku 
wiejsko-strażackiego 
w Glinach Małych

Doposażenie świetlicy 
budynku wiejsko-
strażackiego poprzez 
zakup krzeseł;

2 000,00

3 Gliny Wielkie 15 993,00

3.1 700 70095 4270

Remont i przebudowa 
ogrodzenia budynku 
wiejsko-strażackiego 
w Glinach Wielkich

Remont i przebudowa 
zniszczonego ogrodzenia 
budynku wiejsko-
strażackiego;

15 993,00

4 Górki 21 141,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 27



4.1 754 75412 4270

Remont pomieszczeń 
socjalno-sanitarnych 
tj. łazienki w budynku 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Górkach;

Remont łazienki w 
zakresie: wymiany i 
montażu armatury 
łazienki, drzwi, okna oraz 
malowania i ułożenia 
płytek na części ścian;

5 000,00

4.2 600 60017 4270

Naprawa drogi 
transportu rolnego nr 
ewid. 581, na długości 
300 mb w Górkach;

Naprawa drogi transportu 
rolnego nr ewid. 581m, 
na długości 300 mb, 
poprzez utwardzenie 
kruszywem;

13 000,00

4.3 700 70095 4270

Remont budynku 
dawnego (starego) 
ośrodka zdrowia w 
Górkach w zakresie 
wykonania 
zadaszenie drzwi 
wejściowych i 
malowania świetlicy;

Remont budynku w 
zakresie wykonania 
zadaszenia nad 
schodami przed drzwiami 
wejściowymi do budynku 
oraz remont 
pomieszczenia świetlicy 
w zakresie malowania;

3 141,00

5 Łysakówek 14 727,00

5.1 700 70095 6050
Budowa placu zabaw 
wraz z urządzeniami 
w Łysakówku

Budowa placu zabaw 
wraz z urządzeniami w 
zakresie: opracowania 
dokumentacji 
projektowej, 
przygotowania terenu 
oraz zakupu i montażu 
urządzeń placu;

14 727,00

6 Pławo 22 033,00

6.1 600 60016 4270

Remont drogi w 
Pławie,    nr ewid. 
955, na długości 125 
mb;

Remont zniszczonej 
drogi tzw. Mały Majdan 
nr ewid. 955, na długości 
125 mb, poprzez 
pokrycie jej asfaltem;

22 033,00

7 Sadkowa Góra 28 764,00

7.1 700 70095 6050

Wykonanie  parkingu 
przy budynku Domu 
Ludowego w 
Sadkowej Górze nr 42

Wykonanie   parkingu w 
zakresie utwardzenia 
gruntu poprzez ułożenie 
kostki brukowej;

13 000,00

7.2 700 70095 4270

Wymiana 2 szt. drzwi 
w pomieszczeniach 
socjalnych (łazience) 
budynku Domu 
Ludowego w 
Sadkowej Górze;

Wymiana 2 szt. 
zniszczonych drzwi w 
pomieszczeniach 
socjalnych (łazience) 
budynku;

1 764,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 28



7.3 754 75412 4270

Remont pomieszczeń 
budynku remizy OSP 
w Sadkowej Górze nr 
154;

Remont pomieszczeń 
budynku remizy w 
zakresie: 1) remont 
pomieszczenia 
socjalnego remizy 
poprzez malowanie 
ścian, sufitów, ułożenie 
płytek ściennych, 
podłogowych, 
przebudowę (wymianę) 
istniejącego pieca 
grzewczego;  2) remont 
podłogi drewnianej w 
pomieszczeniu świetlicy 
remizy poprzez 
cyklinowanie, malowanie, 
wymianę części  desek;

14 000,00

8 Orłów 13 001,00

8.1 700 70095 6050
Wykonanie wiaty 
przystankowej w 
Orłowie;

Wykonanie wiaty 
przystankowej tj. 
wyburzenie zniszczonej 
wiaty istniejącej, 
przygotowanie podłoża i 
postawienie nowej wiaty;

8 000,00

8.2 754 75412 4210

Doposażenie budynku 
wiejsko-strażackiego 
w Orłowie poprzez 
zakup drabiny 
aluminiowej;

Zakup drabiny 
aluminiowej 
wolnostojącej;

400,00

8.3 700 70095 4270

Remont elementów 
zagospodarowania 
terenu przy budynku 
wiejsko-strażackim 
w Orłowie tj.:  drzwi 
do toalet 
zewnętrznych i 
pokrywy betonowej  
szamba;

Remont elementów 
zagospodarowania 
terenu przy budynku 
poprzez:                            
1) zakup i montaż 3 szt, 
drzwi do toalet 
zewnętrznych,                          
2) wymianę tj. zakup i 
montaż pokrywy 
betonowej na istniejącym 
szambie;

1 601,00

8.4 700 70095 4270

Zagospodarowanie i 
uporządkowanie 
terenu za budynkiem 
wiejsko-strażackim 
w Orłowie;

Zagospodarowanie i 
uporządkowanie terenu 
za budynkiem, poprzez 
nadwiezienie ziemi i 
wyrównanie terenu;

3 000,00

9 Surowa 13 807,00

9.1 921 92109 4210

Doposażenie 
pomieszczeń 
socjalno-sanitarnych 
obiektu remizy w 
Surowej, poprzez 
zakup kuchenki 
gazowej i suszarki do 
naczyń;

Zakup kuchenki gazowej 
i suszarki do naczyń do 
pomieszczeń socjalno-
sanitarnych remizy;

2 700,00

9.2 700 70095 4210
Zakup kosy ( 
podkaszarki ) 
spalinowej

Zakup kosy 
(podkaszarki) spalinowej 
dla wykaszania trawy na 
terenie wokół obiektu 
remizy;

2 000,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 29



9.3 700 70095 4270

Wymiana drzwi do 
pomieszczenia 
Ośrodka Tradycji i 
Kultury Ziemi 
Mieleckiej w Surowej;

Wymiana zniszczonych 
drzwi tj. zakup i montaż 
nowych drzwi do 
pomieszczenia Ośrodka 
Tradycji i Kultury Ziemi 
Mieleckiej w Surowej;

2 500,00

9.4 600 60017 4270

Naprawa dróg  w 
Surowej, o długości 
250 mb, nr działek 
335, 369;

Naprawa dróg do pól i 
posesji, poprzez 
utwardzenie kamieniem, 
o długości 250 mb;

6 607,00

10 Wola Pławska 12 656,00

10.1. 900 90015 6050
Wykonanie 
oświetlenia ulicznego 
w Woli Pławskiej - 
droga nr ew. 408 i 302

Wykonanie oświetlenia 
ulicznego w Woli 
Pławskiej - część drogi nr 
ew. 408 do pól, Ośrodka 
ERW i terenów 
rekreacyjno-sportowych 
oraz część drogi nr ew. 
302 do budynków 
mieszkalnych i pól tzw. 
Majdan;

12 656,00

Razem Fundusz Sołecki 195 795,00

§ 6. Wyodrębnia się , według poniższego zestawienia  dochody i wydatki  związane z 
gromadzeniem środków pochodzących z opłat za korzystanie ze środowiska

DOCHODY
Klasyfikacja budżet WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA

Dział Rozdz. Par. DOCHODÓW

900 GOSPODARKA  KOMUNALNA  I OCHRONA ŚRODOWISKA 5 000,00

90019 5 000,00Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat za korzystanie 
ze środowiska

O690 5 000,00Wpływy z różnych opłat ( udział gminy we wpływach za korzystanie  ze środowiska 
)

WYDATKI
Klasyfikacja budżet WYSZCZEGÓLNIENIE

Dział Rozdz. Par.
KWOTA

WYDATKÓW

900 GOSPODARKA  KOMUNALNA  I OCHRONA ŚRODOWISKA 5 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat za korzystanie 
ze środowiska 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00

§ 7. Ustala się, według poniższego zestawienia dochody z tytułu wydania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych   w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie 
Przeciwdziałania Narkomanii:

DOCHODY
Dział Rozdz. Par. Kwota dochodów

756 67 000,00Dochody z tytułu wydawania  zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych

75618 67 000,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 30



O480 67 000,00

DOCHODY  OGÓŁEM 67 000,00

WYDATKI
Dział Rozdz. Par. Kwota wydatków

851 67 000,00
85154 62 000,00

4170 25 320,00

4210 24 880,00

4290 2 000,00

4300 9 000,00

4410 800,00

85153 5 000,00

4170 1 000,00

4210 2 000,00

4290 1 000,00

I. Wydatki  na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

II. Wydatki  na realizację Gminnego
Programu Przeciwdziałania Narkomanii

4300 1 000,00

WYDATKI  OGÓŁEM 67 000,00

§ 8. Wyodrębnia się , według poniższego zestawienia  dochody i wydatki  związane
z gromadzeniem środków pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

DOCHODY
Klasyfikacja budżetowa

Dział Rozdz. Par. WYSZCZEGÓLNIENIE
KWOTA

DOCHODÓW

900 GOSPODARKA  KOMUNALNA  I OCHRONA ŚRODOWISKA 430 000,00

90002 430 000,00Gospodarka odpadami

O490 430 000,00Wpływy z innych opłat pobieranych przez jst  na podstawie odrębnych ustaw

WYDATKI
Klasyfikacja budżetowa

Dział Rozdz. par. WYSZCZEGÓLNIENIE
KWOTA

WYDATKÓW

900 GOSPODARKA  KOMUNALNA  I OCHRONA ŚRODOWISKA 430 000,00

90002 430 000,00Gospodarka odpadami
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 000,00

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 31



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 378 306,00

4440 Odpis na  FŚS 1 094,00

§ 9. 1. Ustala się , dotacje przedmiotowe dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej
w łącznej kwocie 80.416,00 zł  , a w tym :
a) dotację przedmiotową w kwocie 65.985,00 zł w ramach dopłaty do ceny ścieków,   

stanowiącą  dopłatę  w kwocie 1,40 zł. za 1m3 do ceny brutto ścieków  wprowadzanych   w 
ilości  47.132 m3 do urządzeń  kanalizacyjnych od indywidualnych gospodarstw domowych   z  
grupy taryfowej  Nr  1.

b) dotację przedmiotową w kwocie 14.431,00 zł, stanowiącą  dopłatę  w kwocie   6,48 zł.   za 
1m3 do ceny   brutto  opróżnianych  w ilości   2.227 m3 zawartości zbiorników 
bezodpływowych od indywidualnych  gospodarstw domowych.
§ 10. 1. Ustala się, według poniższego zestawienia pomoc finansową w łącznej kwocie

1.639,00 zł w formie dotacji celowej, na dofinansowanie realizacji zadań  własnych  innych 
jednostek samorządu terytorialnego.

Dział Rozdz. Par. WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA

851 OCHRONA ZDROWIA
1 639,0

0
85195 Pozostała działalność 1 639,0

0
2710 1 639,0

0Dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  
samorządu  terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  bieżących

w 
tym:

1 639,0
0

pomoc finansową  dla  Powiatu Mieleckiego,  z przeznaczeniem
na dofinansowanie organizowanej przez Powiat  Mielecki wypożyczalni 
sprzętu rehabilitacyjnego dla mieszkańców  Powiatu  Mieleckiego

1 639,0
0

RAZEM   POMOC  FINANSOWA  DLA  JEDNOSTEK
SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO

§ 11. 1. Ustala się , zgodnie z załącznikiem  nr 1 dotacje udzielane z budżetu Gminy  
Borowa w  łącznej kwocie 2.662.570,00 zł, a w tym :
a) dotacje   dla jednostek z sektora finansów publicznych w  kwocie 735.855,00 zł.
b) dotacje dla jednostek spoza  sektora finansów publicznych w kwocie 1.926.715,00 zł.

§ 12. 1. Ustala się zgodnie z załącznikiem nr  2 plan przychodów i kosztów  
samorządowych zakładów budżetowych .

§ 13. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu wynikające z odrębnych 
ustaw:
1) Stosownie do art. 182 ustawy z dnia 26 października 2001 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. , poz. 487 ze zm.) dochody z opłat za 
zezwolenia wydatne na podstawie art. 18 lub art. 181 oraz dochody z opłat określonych w art. 
111 wykorzystane będą na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, o których 
mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. 
U. z 2016 r. , poz. 224 ze zm.); dochody te nie mogą być przeznaczone na inne cele,

2) Stosownie do art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 
(t. j. Dz. U. z 2016 r. , poz. 672 ze zm.) wpływy z tytułu opłat i kar,
o których mowa w art. 402 ust. 4 – 6, stanowiące dochody budżetu gminy, pomniejszone o 

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 32



nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do wojewódzkiego funduszu, przeznacza 
się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej
w zakresie określonym w art. 400 a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 
ustawy,

3) Stosownie do art. 2 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim
(Dz. U. z 2014 r  poz.301  ,  ze zm.) środki funduszu sołeckiego przeznacza się na realizację 
przedsięwzięć, zgłoszonych we wnioskach sołectw, o których mowa w art. 5 tej ustawy, które 
są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze 
strategią rozwoju gminy: środki funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone na pokrycie 
wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej w rozumieniu 
ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (t.j Dz. U. z 2014 r. , poz. 333 ze 
zm.).

4) Stosownie do art. 6r  ust 1 i 2  ustawy  z dnia 13 września 1996 r   o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (  tj. Dz U  z 2016 r  poz 250 z poźn. zm.)
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy.
Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:
a) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów

komunalnych;
b) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
c) obsługi administracyjnej tego systemu,
d) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami

komunalnymi
§ 14. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian  w ramach  działów klasyfikacji 

budżetowej  w planie wydatków bieżących   w zakresie  wynagrodzeń ze stosunku pracy  i w 
planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne.

2. Upoważnia się  Wójta  Gminy do spłat  przypadających na 2017  rok  rat kredytów
i   pożyczek do wysokości 730.000,00 zł .

3. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania i spłacania  krótkoterminowych pożyczek
i   kredytów na  sfinansowanie przejściowego deficytu  budżetu  do  maksymalnej
wysokości 1.000.000,00 zł.

4. Upoważnia się Wójta Gminy do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach 
bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy Borowa.

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 33



§ 16. Uchwała wchodzi  w życie z dniem  podjęcia  z mocą obowiązującą od  dnia 1 stycznia
2017  roku i podlega  publikacji   w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Podkarpackiego  oraz   na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Borowa.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Marian Taran

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 34



Załącznik nr 1

do uchwały  nr      

 Rady Gminy Borowa  z dn.2017 rok

DOTACJE  UDZIELANE W  2017  ROKU    Z  BUDŻETU  GMINY  BOROWA 

Nazwa jednostki ZAKRES KWOTA

z sektora finansów ( PRZEZNACZENIE  DOTACJI ) DOTACJI

Dział. Rozdz. Par. publicznych

1.  DOTACJE  PODMIOTOWE

921 92109 2480
Gminny Ośrodek Kultury 

w Borowej
dotacja podmiotowa  na finansowanie zadań  Istytucji Kultury 250 000,00           

921 92116 2480
Gminna Biblioteka 

Publiczna w Borowej
dotacja podmiotowa  na finansowanie zadań  Istytucji Kultury 210 000,00           

RAZEM     DOTACJE  PODMIOTOWE 460 000,00       

   2. DOTACJE  PRZEDMIOTOWE

900 90001 2650

Gminny Zakład 

Gospodarki  Komunalnej 

w Borowej

dotacja przedmiotowa w ramach dopłaty do ceny ścieków, stanowiąca 

dopłatę  w  kwocie  1,40 zł.   za  1m3    do ceny  brutto  ścieków 

wprowadzanych   w ilości  47.132 m3   do urządzeń kanalizacyjnych  od 

indywidualnych gospodarstw domowych   z  grupy taryfowej  Nr  1 

65 985,00             

900 90001 2650

Gminny Zakład 

Gospodarki  Komunalnej 

w Borowej

dotacja przedmiotowa , stanowiąca  dopłatę  w kwocie   6,48 zł.   za 1m3 do 

ceny   brutto  opróżnianych w ilości  2.227 m3   zawartości zbiorników 

bezodpływowych od indywidualnych  gospodarstw domowych

14 431,00             

RAZEM     DOTACJE  PRZEDMIOTOWE 80 416,00         

                3.   DOTACJE  CELOWE

851 85195 2710
Starostwo Powiatowe  w 

Mielcu

dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu  terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących z 

przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów działalności Wypożyczalni  

Sprzętu Rehabilitacyjnego " NIE JESTEŚ SAM "

1 639,00               

801 80104 2310 Gmina Miejska  Mielec

dotacja celowa dla Gminy Miejskiej Mielec określona zgodnie z art. 79a i

90 ust. 2c ustawy o systemie oświaty na podstawie porozumienia między

gminami , w ramach zwrotu kosztów za uczęszczajacych do

przedszkoli na terenie Gminy Miejskiej Mielec , uczniów będących

mieszkańcami Gminy Borowa  

48 000,00             

801 80104 2310 Gmina   Mielec

dotacja celowa dla Gminy Miejskiej Mielec określona zgodnie z art. 79a i

90 ust. 2c ustawy o systemie oświaty na podstawie porozumienia między

gminami , w ramach zwrotu kosztów za uczęszczajacych do

przedszkoli na terenie Gminy Mielec , uczniów będących mieszkańcami

Gminy Borowa  

54 000,00             

801 80104 2310 Gmina Czermin 

dotacja celowa dla Gminy Miejskiej Mielec określona zgodnie z art. 79a i

90 ust. 2c ustawy o systemie oświaty na podstawie porozumienia między

gminami , w ramach zwrotu kosztów za uczęszczajacych do

przedszkoli na terenie Gminy Czermin , uczniów będących mieszkańcami

Gminy Borowa  

91 800,00             

RAZEM     DOTACJE  CELOWE 195 439,00       

OGÓŁEM  DOTACJE DLA JEDNOSTEK Z SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 735 855,00        

I.    DOTACJE  DLA  JEDNOSTEK  Z SEKTORA  FINANSÓW  PUBLICZNYCH

Klasyfikacja

budżetowa

1

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do uchwały  nr      

 Rady Gminy Borowa  z dn.2017 rok

II.   DOTACJE  DLA  JEDNOSTEK  SPOZA  SEKTORA  FINANSÓW  PUBLICZNYCH

Dział. Rozdz. Par.

1.  DOTACJE  PODMIOTOWE

801 80101 2540
Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa  w Górkach

dotacja  podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  na 

finansowanie realizacji obowiązku szkolnego
482 505,00           

801 80150 2540
Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa  w Górkach

dotacja  podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  na 

finansowanie realizacji obowiązku szkolnego  ( na realizację  zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych )

70 960,00             

801 80101 2540

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa  w Glinach 

Małych

dotacja  podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  na 

finansowanie realizacji obowiązku szkolnego
502 743,00           

801 80110 2540
Niepubliczne Gimnazjum w 

Górkach

dotacja  podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  na 

finansowanie realizacji obowiązku szkolnego
260 082,00           

801 80150 2540
Niepubliczne Gimnazjum w 

Górkach

dotacja  podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  na 

finansowanie realizacji obowiązku szkolnego  ( na realizację  zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych )

31 445,00             

801 80110 2540
Niepubliczne Gimnazjum w 

Glinach Małych 

dotacja  podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  na 

finansowanie realizacji obowiązku szkolnego
285 251,00           

801 80150 2540
Niepubliczne Gimnazjum w 

Glinach Małych 

dotacja  podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  na 

finansowanie realizacji obowiązku szkolnego  ( na realizację  zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod

pracy dla dzieci  i młodzieży w  gimnazjach)

17 355,00             

801 80103 2540
Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa  w Górkach

dotacja  podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty na 

finansowanie wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych
68 488,00             

801 80103 2540

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa  w Glinach 

Małych

dotacja  podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty na 

finansowanie wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych
110 886,00           

RAZEM     DOTACJE  PODMIOTOWE 1 829 715,00    

               2.   DOTACJE  CELOWE

O10 O1030 2850
Podkarpacka Izba 

Rolnicza

dotacja celowa -wpłata odpisu w wysokości 2%  od uzyskanych wpływów z 

tytułu podatku rolnego z terenu Gminy  na podstawie art. 35 ustawy  o 

izbach  rolniczycho izbach  rolniczych

12 000,00             

926 92605 2820

Kluby sportowe z terenu 

Gminy Borowa,                                   

nie działające w celu 

osiągnięcia zysku

dotacja celowa z budżetu na  realizację celu publicznego w zakresie 

określonym uchwałą Rady Gminy w sprawie określenia warunków i trybu 

finansowania zadań własnych Gminy w zakresie sprzyjania  rozwoju sportu

45 000,00             

RAZEM     DOTACJE  CELOWE 57 000,00            

OGÓŁEM  DOTACJE  DLA  JEDNOSTEK  SPOZA  SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 1 886 715,00     

RAZEM    DOTACJE  Z  BUDŻETU  GMINY  BOROWA 2 622 570,00     

Klasyfikacja 

budżetowa
Nazwa jednostki  

spoza  sektora 

finansów publicznych

ZAKRES                                                                                                        

( PRZEZNACZENIE  DOTACJI )
KWOTA DOTACJI

2

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2

do uchwały budzetowej 

 Gminy  Borowa na 2017 rok

NA 2017  ROK

stan środków stan środków

obrotowych obrotowych 

na początek na koniec

roku przedmiotowe
na 

inwestycje
roku

1 2 3 4 6 7 8 9 10

1 GMINNY ZAKŁAD 50 000      1 224 230  80 416    80 416         -         1 220 290  -       53 940      

GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

W BOROWEJ

Dział  400, rdz. 4002

RAZEM 50 000      1 224 230  80 416    80 416         -         1 220 290  -       53 940      

PLAN  PRZYCHODÓW  I  KOSZTÓW SAMORZĄDOWYCH  ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE

Przychody Koszty

ogółem

w tym:

ogółem

w tym: 

wpłata do 

budżetu

dotacje

z budżetu      

(  brutto )

w tym:

Id: F4EFA3A0-E785-4130-AB9F-74AAFD5C43A4. Podpisany Strona 1




